8.3.1.5 – Houver identificação do licitante até a conclusão da fase de lances; 

8.3.1.6 – For reprovada pela análise fundamentada do Serviço de 
Planejamento Físico deste TRT e acatada pelo Pregoeiro. 

8.3.1.7 – Apresentar valor global superior a R$ 202.428,58 (duzentos e dois 
mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos), conforme 
valores estabelecidos nas Planilhas de Custo Básico, acrescidos do BDI 
estimado por este Tribunal. 

8.4 – O sistema ordenará, automaticamente, as propostas classificadas pelo Pregoeiro, sendo 
que somente estas participarão da fase de lances.